1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 797 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N° 058 DE 29 DE JANEIRO DE 2025. ............... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025 ............................ 2

PORTARIA N° 058 DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a licença por interesse particular de

Servidor e da outras providencias.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia -TO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei

Orgânica Municipal, resolve:

CONCEDER:

Art. 1° - Licença por interesse particular no período de 01

de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025 ao

servidor HAROLDO SÉRGIO LEMES, concursado e

empossado no dia 06/06/2016, no cargo de Técnico de

Enfermagem neste Município.

.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 29 dias do mês

de janeiro de 2025.

Publique-se e

Cumpra-se

.

João Machado Alves

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025

Espécie: Contrato nº 003/2025

Contratante: O MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA, Estado do

Tocantins, inscrita no CNPJ sob o Nº 24.851.453/0001-

90

Contratada: A empresa SV LEM ASFALTOS LTDA pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

29.085.245/0001-40.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

CBUQ Concreto Bituminado Usinado a Quente para

operação tapa-buraco no Município de Barrolândia - TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 003/2025

PROCESSO: 181/2025

Valor: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)

Dotação Orçamentária: 03.11.15.451.0013.2.129

Elemento de despesa:  3.3.90.30

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 28/01/2025.

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

Barrolândia do Tocantins – TO, quarta-feira, 29 de janeiro de 2025.
EDIÇÃO Nº 797

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 797 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025

Espécie: Contrato nº 004/2025

Contratante: O MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA, Estado do

Tocantins, inscrita no CNPJ sob o Nº 24.851.453/0001-

90

Contratada: empresa MC CONSULTORIA AMBIENTAL

LTDA, CNPJ: 40.155.245/0001-02

Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços técnicos de engenheira ambiental, assessoria,

estudo e elaboração de projetos ambiental, voltadas para

o ICMS Ecológico, conforme necessidades do município

de Barrolândia -TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 002/2025

PROCESSO: 148/2025

Valor: R$ R$ 24.000,00 (vinte de quatro mil reais)

Dotação Orçamentária: 3.5.20.122.2.2.018

Elemento de despesa:  3.3.90.30

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 28/01/2025.

JOÃO MACHADO ALVES

Prefeito Municipal

		2025-01-29T16:56:24-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190